
   
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Enrico GIANNELLI” 
LICEO ARTISTICO STATALE 

Via Dante Alighieri – 73011 Alezio (Le) 
  0833281197    0833281197 
Indirizzi:    
Design Arredamento 
Scenografia 
Grafica 
Audiovisivo e Multimediale 
Corso Serale Liceo Artistico               

LICEO ARTISTICO STATALE 

Via Fiume, 7 – 73052 Parabita (Le)  
  0833593021    0833509756 
Indirizzi:  
Design Arredamento–Metalli -Tessuto 
Architettura e Ambiente 
Arti Figurative 
Produzioni Ind.li  Artig.li (Ceramica-
Metalli )               

 

LICEO MUSICALE E COREUTICO 

c/o Comune Parabita 
Via Ferrari – 73052 Parabita (Le) 
Indirizzi:  
Liceo Coreutico 
Liceo Musicale 
 

ISTITUTO PROF.LE STATALE “da Vinci” 

C.so Capo di Leuca, 32 – 73014 Gallipoli   
  0833273376    0833273376 
Indirizzi:  
Servizi Socio sanitari 
Manutenzione e Assistenza Tecnica 
Produzioni Industriali e Artig.li  (Moda) 

               
                            

PRESIDENZA E AMMINISTRAZIONE: Via Fiume, 7 – 73052 PARABITA (LE) -   0833593021   -  0833594416 
Codice Fiscale: 81002570752 – Cod. Min. LEIS033002 

Sito internet: www.iissparabita.it – e.mail cert.: leis033002@pec.istruzione.it - e-mail: leis033002@istruzione.it 

 

AI SIGG. DOCENTI E AL PERSONALE ATA DELL’I.I.S.S. “E. GIANNELLI” 
SEDI DI PARABITA – GALLIPOLI – ALEZIO – CASARANO 

AI SIGG. GENITORI DEGLI ALUNNI DELL’I.I.S.S. “E. GAINNELLI” 
SEDI DI PARABITA – GALLIPOLI – ALEZIO – CASARANO 

AGLI STUDENTI DELL’I.I.S.S. “E. GAINNELLI” 
SEDI DI PARABITA – GALLIPOLI – ALEZIO – CASARANO 

ALLA COMMISSIONE ELETTORALE DI ISTITUTO – SEDE 

ALL’ALBO E AL SITO WEB DI ISTITUTO – SEDE 

Oggetto: Decreto indizione Elezioni Scolastiche a.s. 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Testo Unico approvato con il D.L. 16/04/1994, n. 297, parte Iª – Titolo I°, concernente le norme sulla istituzione degli organi 
collegiali della scuola; 

Vista l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM.  nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 
agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

In attesa della nota dell’USR Puglia, relativa alle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’a.s. 2019/2020; 

DECRETA 

sono indette, a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991, le 

ELEZIONI SCOLASTICHE 
per eleggere: 

 I RAPPRESENTANTI DEGLI ALUNNI NEI CONSIGLI DI CLASSE (n. 2 PER CLASSE E n. 3 NEI CONSIGLI DI CLASSE DEL CORSO PER 
STUDENTI LAVORATORI) martedì 29 ottobre 2019 nel corso delle rispettive assemblee di classe convocate dalle ore 9,00 alle ore 
11,00 (dalle ore 16,00 alle ore 17,00 per il corso per studenti lavoratori); 

 I RAPPRESENTANTI DEI GENITORI DEGLI ALUNNI NEI CONSIGLI DI CLASSE (2 PER CLASSE) martedì29 ottobre 2019 nel corso delle 
rispettive assemblee convocate dalle ore 16,00 alle ore 19,00 (per i genitori degli alunni della sede di Gallipoli presso la sede di 
Gallipoli, Corso Capo di Leuca n. 32, mentre, per i genitori degli alunni delle sedi di Parabita e Casarano, presso la sede di Parabita in 
Via Fiume, n. 7); 

 I RAPPRESENTANTI PER IL RINNOVO DELLA COMPONENTE ALUNNI NEL CONSIGLIO DI ISTITUTO A.S. 2019/2020 (4 STUDENTI) 
martedì 29 ottobre 2019 nel corso delle rispettive assemblee di classe convocate dalle ore 9,00 alle ore 11,00 (dalle ore 16,00 alle ore 
17,00 per il corso per studenti lavoratori). 

 I RAPPRESENTANTI PER IL RINNOVO DELLE CONSULTE PROVINCIALI BIENNIO A.S. 2019/2021 (2 STUDENTI) martedì 29 ottobre 2019 
nel corso delle rispettive assemblee di classe convocate dalle ore 9,00 alle ore 11,00 (dalle ore 16,00 alle ore 17,00 per il corso per 
studenti lavoratori). 
 

Le liste dei candidati per il rinnovo della componente Alunni nel Consiglio di Istituto devono essere presentate personalmente da uno dei 
firmatari alla segreteria della Commissione Elettorale presso la Segreteria dell’Istituto dalle ore 11,00 dell’7 ottobre alle ore 13,00 del 14 
ottobre 2019. 
Ciascuna lista per il rinnovo della componente alunni nel Consiglio di Istituto deve essere sottoscritta da almeno 20 elettori della stessa 
componente. Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori delle liste dovranno essere autenticate dal Dirigente Scolastico. 
Ciascuna lista, inoltre, deve essere contraddistinta oltre che da un numero romano riflettente l’ordine di presentazione (a cura della 
commissione elettorale) anche da un motto indicato dai presentatori in calce alla lista. La lista può comprendere un numero di candidati 
fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere. Ogni elettore può concorrere a presentare una sola lista di candidati della 
propria componente. Ogni candidato può essere incluso in una sola lista. Il voto è libero e segreto.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   PROF. COSIMO PREITE 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
          ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 

Estensore dell’atto: Giorgio  STAPANE 

http://www.iissparabita.it/
mailto:leis033002@pec.istruzione.it
mailto:leis033002@istruzione.it



